
RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:09904/2021

Fecha: 26/10/2021

EXPTE. 312/2021 ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, TRIBUNAL
CALIFICADOR Y FECHA PRIMER EJERCICIO PARA LA PROVISIÓN DE UNA PLAZA DE
AGENTE DE IGUALDAD.

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que le confiere la legislación vigente y teniendo en 
cuenta

Las Bases y Convocatoria para la provisión de una plaza de agente de igualdad (Oferta 2020). 
Aprobadas por Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 7 de abril de 2021 y publicadas en el BOR 
de 9 de abril de 2021.

Lo previsto Base 5.2 de dichas Bases, en el que se establece que una vez expirado el plazo de 
presentación de instancias, se aprobará la lista de admitidos/as y excluidos/as.

La propuesta formulada por la Jefatura de Negociado de Selección y Formación de la Dirección 
General del Conocimiento y Competencias Profesionales.

 

                                                       RESUELVE:

 

Primero:  Aprobar   la   relación   de   aspirantes   admitidos/as   y   excluidos/as   que   figuran   en   esta 
Resolución:

 

ADMITIDOS/AS

 

Abad,Rubio,Mª Olivia ***7776**
Aldayturriaga,Gomez,Maria Elizabet ***5710**
Alvarez,Garcia,Patricia ***8139**
Bazan,Benitez,Belen ***2713**
Benes,Mejia,Rosa Adela ***3539**
Calvo,Bruña,Angela ***9761**
Eguiluz,Miguel,Maria Del Pilar ***7479**
Galan,Rello,Daniel ***0032**
Garcia,Santolaya,Noelia ***2754**
Gomez,Caride,Ana ***0600**
Gonzalez,Ortiz,Esther ***6445**
Hernandez,Zazo,Francisco Javier ***7861**
Hierro,Rioja,Laura ***2609**
Houngbeme,Martinez,Sergio ***8409**
Lacarra,Cordova,Eva Maria ***3057**
Lantaron,Milla,Rebeca ***5834**
Lazaro,Carrasco,Sandra ***4263**

09904/2021  pag.1



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:09904/2021

Fecha: 26/10/2021

Maiso,Merino,Almudena ***9966**
Morales,Robles,Elva ***4681**
Ojalvo,Lajas,Sheila ***3139**
Pavon,Mayoral,Estela ***0619**
Perez,Gomez,Laura ***8564**
Preciado,Vergara,Leyre ***3289**
Ramirez,Astarloa,Antonio ***7075**
Rodriguez,Valladolid,Natalia ***8619**
Rojo,Ezquerra,Jon ***3339**
Rubio,Lopez,Cristina ***1126**
Ruiz,Cuadrado,Angela ***8430**
Saenz,Salazar,Carolina ***8158**
Sainz,Garcia,Diana ***0011**
Sampedro,Gil,Maria ***9127**
Santolalla,Argaiz,Veronica ***8899**
Tena,Perez,Tania ***9457**
Tomasi,Pancorbo,Marta ***8215**
Toribio,Sanchez,Raquel ***9109**
Uriel,Abad,Davinia ***2908**
Valdemoros,Payueta,Carlota ***2116**
Valdivielso,Aguado,Aitor ***0381**
 

EXCLUIDOS/AS:

 

Gil,Villanueva,Natalia ***7944**

 

Falta certificación acreditativa 
desempleo

Sierra, Hernandez,Ángela ***9917** No cumple requisito titulación
 

 

Segundo: Esta lista se elevará automáticamente a definitiva, si no hubiere reclamaciones, una vez 
transcurridos  10 días  hábiles,  a  partir  del   siguiente  a  la  publicación  de  la  presente 
Resolución   en   el   Boletín   Oficial   de   La   Rioja,   plazo   durante   el   cual   los   aspirantes 
excluidos/as podrán subsanar los defectos advertidos como causa de exclusión.

 

Tercero:   La celebración del primer ejercicio tendrá lugar el día 21 de Enero de 2022, a las 11:00 
horas en Biblioteca Rafael Azcona, C/ Alcalde Emilio Francés, 34 de Logroño (La Rioja). 

 

Cuarto:     Todos los aspirantes deberán ir provistos de Documento Nacional de Identidad.

09904/2021  pag.2



RESOLUCIÓN
DE ALCALDÍA

NºResolución:09904/2021

Fecha: 26/10/2021

 

Quinto:      Asimismo se hace pública  la determinación nominal  de  la composición del Tribunal 
Calificador de esta Plaza:

 

 

TRIBUNAL CALIFICADOR
Presidente Titular Esther Felipe Alcalde 
Presidente Suplente Bernabé Palacín Saenz 
Vocal Titular  Pedro Manuel San Juan Escalona
Vocal Suplente  Aranzazu Martín Egaña
Vocal Titular  Mar Ortiz Marqués
Vocal Suplente  Marta Arca Pérez
Vocal Titular Yolanda de Blas Ezquerro
Vocal Suplente Jorge Mario Quirante Sánchez
Vocal Titular  Ana Gaspar Cabrero
Vocal Suplente  Ana Agirre Saez de Eguilaz
Secretario Titular Fernando Barrientos Bernardo
Secretario Suplente Paloma Ruiz Cadirat 
 

Si cualquiera de los miembros del Tribunal Calificador incurre en alguno de los motivos de 
abstención recogidos en el art. 23 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre de Régimen Jurídico del 
Sector Público, deberá comunicarlo en el plazo de 5 días desde la notificación de la presente 
Resolución.          

El Alcalde  Secretaria General Municipal
Firmado por Pablo Hermoso de Mendoza González el día 

26/10/2021 con un certificado emitido por la AC Representación
Firmado por María Angeles Martínez Lacuesta el día 26/10/2021 

con un certificado emitido por la AC Administración Pública

            

09904/2021  pag.3


